
 
 

                      
 

Informacje prasowe sieci Eurydice 
 

Europejski Glosariusz Edukacyjny ,,Instytucje decyzyjne, doradcze, 
administracyjne oraz nadzorcze w szkolnictwie wyższym”, Tom 5 

 
Publikacja Eurydice 

 
Rozpoznanie, nazwanie i opisanie różnorodnych organów odpowiedzialnych za zarządzanie szkolnictwem 
wyższym w krajach europejskich. Oto cel, jaki przyświecał Sieci Eurydice w przygotowaniu piątego tomu 
Europejskiego Glosariusza Edukacyjnego, poświęconego instytucjom zajmującym się zarządzaniem w 
szkolnictwie wyższym. 
  
Publikacja ta opisuje instytucje decyzyjne, doradcze, administracyjne oraz nadzorcze w szkolnictwie wyższym w 
28 krajach europejskich, odpowiedzialne za program nauczania, ewaluację, akredytację, finansowanie oraz 
informowanie o ofercie kształcenia.  
 
Piąty tom Glosariusza zawiera prawie 770 terminów w oryginalnym brzmieniu odnoszących się do instytucji 
funkcjonujących w 28 krajach objętych Siecią Eurydice. 
 
Glosariusz ten stanowi nieocenioną pomoc w zrozumieniu specyfiki prezentowanych instytucji. Określa kraj, w 
którym dany organ funkcjonuje, precyzuje zakres działania /placówka kształcenia lokalna, regionalna czy 
ogólnokrajowa/. Nota opisująca charakter danej instytucji zawiera informacje niezbędne do jej identyfikacji: 
prawne i administracyjne umocowanie, sposób finansowania, zadania, jakie przed sobą stawia i stosowane 
procedury działania, organizację /strukturę oraz procedury wyłaniania kadry kierowniczej/ a także jej 
usytuowanie w stosunku do innych organów odpowiedzialnych za ten sam sektor. 
 
W pierwszej części Glosariusza terminy są prezentowane w kolejności alfabetycznej. 
Część druga zawiera tabele zbiorcze terminów używanych w poszczególnych systemach edukacyjnych krajów 
objętych niniejszą publikacją. 
 
Niniejszy tom Glosariusza jest już piątym w serii przygotowywanej w ścisłej współpracy ze wszystkimi biurami 
krajowymi Sieci Eurydice. Poprzednie tomy dotyczyły egzaminów, kwalifikacji i świadectw (tom 1), instytucji 
edukacyjnych (tom 2), kadr nauczycielskich bezpośrednio zaangażowanych w proces dydaktyczny (tom 3) oraz 
kadr kierowniczych, nadzorujących i wspierających proces dydaktyczno-wychowawczy (tom 4). Tomy 1 i 2 są 
zaktualizowane. 
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EURYDICE, sieć informacji o edukacji w Europie, istnieje od 1980 roku, a od 1995 roku jest częścią programu Socrates. Sieć składa się z biur krajowych 
utworzonych przez ministerstwa edukacji poszczególnych krajów i z biura europejskiego utworzonego przez Komisję Europejską (Dyrekcja Generalna ds. 
Edukacji i Kultury). EURYDICE, pracując dla twórców polityki edukacyjnej i świata edukacji, przygotowuje i publikuje opisowe analizy systemów 
edukacji, studia porównawcze na tematy będące przedmiotem zainteresowania Unii Europejskiej i wskaźniki dotyczące różnych poziomów edukacji. 
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